
Stránka 1 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek dne 07.02.2019 

 

Přítomni: L. Brož, M. Ulrichová-Hakenová, J. Poloni, N. Priečinská 

 M. Bednář, J. Krátký, M. Jokeš, 

Hosté: L. Herold, M, Drešlová, K. Kavlík, J. Kůtková, p. Mergentein - režisér 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. schválení ověřovatele zápisu Schváleno KKOP/2/7/2019 

2. schválení zápisu z 1. zasedání komise v roce 2019 Schváleno KKOP/2/8/2019 

3. schválení programu 2. zasedání komise v roce 2019 Schváleno KKOP/2/9/2019 

4. 
100 let od úmrtí (6. května)  Milana Rostislava 
Štefánika - příprava vzpomínkové akce a výstavy před 
kostelem sv. Václava 

Schváleno KKOP/2/14/2019 

5. FEBIOFEST 2019 Schváleno KKOP/2/10/2019 

6. Termín prohlídky galerie skla v Portheimce Schváleno KKOP/2/11/2019 

7. 
Film o Praze 5 - stávající film od Víta Olmera, návrh 
projekt ředitelky KC Pŕaha 5 

Schváleno KKOP/2/16/2019 

8. 
Žádost o finanční příspěvek na vystoupení samurajů 
KAMUI - žádost rozeslána 

Schváleno KKOP/2/12/2019 

9. Svatovítské varhany - dar na nové Schváleno KKOP/2/13/2019 

10. diskuze, různé Schváleno KKOP/2/15/2019 

 
  



Stránka 2 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/7/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
schválení ověřovatele zápisu 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu ze zasedání MUDr. M. Bednáře 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 3 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/8/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
schválení zápisu z 1. zasedání komise v roce 2019 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. zápis z 1. zasedání komise v roce 2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 4 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/9/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
schválení programu 2. zasedání komise v roce 2019 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. program 2. zasedání komise 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 5 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/14/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
100 let od úmrtí (6. května)  Milana Rostislava Štefánika - příprava vzpomínkové akce 
a výstavy před kostelem sv. Václava 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. expozici k 100 letům od úmrtí Milana Rostislava Štefánika umístěné před kostelem sv. 
Václava od 6. května. Panelů cca 10 kusů s historickými fotografiemi a strušnými 
popisky. 

Pietní akt k výročí za přítomnosti slovenského velvyslance a dětí ze ZUŠ Štefánikova 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 

  



Stránka 6 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/10/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
FEBIOFEST 2019 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. Schválit podporu filmovému festivalu Febiofest 2019 ve výši 500 tis. Kč dle schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 pro rok 2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 7 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/11/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Termín prohlídky galerie skla v Portheimce 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. termín prohlídky v Portheimce dne 14. 3. 2019 v rámci příštího zasedání komise 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 8 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/16/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Film o Praze 5 - stávající film od Víta Olmera, návrh projekt ředitelky KC Pŕaha 5 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. Původní dokumentární film o Praze 5 natočený v roce 2015 panem Vítem Olmerem 

  

II. Odkládá 

1. projekt ředitelky KC Praha 5 J. Kůtkové - natočení nového dokumentárního filmu o Praze 
5. 

(Zdůvodněním komise je, že k potřebám MČ Praha 5 nyní stačí původní snímek z roku  
2015) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 9 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/12/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Žádost o finanční příspěvek na vystoupení samurajů KAMUI - žádost rozeslána 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Odkládá 

1. vyhodnocení žádosti o finanční příspěvek ve výši 25.000 Kč na vystoupení samurajů 
KAMUI 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno odložení projednání bodu na příští zasedání komise 
  



Stránka 10 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/13/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Svatovítské varhany - dar na nové 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit finanční dar v rozmezí 50 - 100 tis.Kč  na zhotovení nových varhan do chrámu 
sv. Víta na Hradčanech k výročí  100 let české státnosti 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 11 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 07.02.2019  
číslo usneseni: KKOP/2/15/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
diskuze, různé 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. představení kytaristy  Hurákytaryškola - Kavlík Karel 

Artové kino Zvon - nemožný pronájem v příštích 3 letech 

Trafačka a její využití pro kulturní aktivity MČ Praha 5 a Švandova divadla v budoucnu. 

diskuze 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 

  



Stránka 12 z 12 
2. KKOP, dne 07.02.2019 

Začátek zasedání: 

14:00 

Konec zasedání: 

16:30 

Zapsla: Š. Nadri....................... 

  

Ověřovatel: MUDr. M. Bednář................ 

Předseda: Ing. L. Brož....................... 

 

 

 

 

 


